АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2010

№ 1720

станица Динская

О проведении первоначальной постановки на воинский
учет граждан 1994 года рождения в январе-марте 2011
года в отделе военного комиссариата Краснодарского края
по Динскому району

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», от 25 февраля 2003 года № 123«Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», Указом Президента Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении Положения военных комиссариатах», приказом Министра обороны Российской Федерации от 2 октября 2007года № 400 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663», в целях организованного проведения мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1994 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете в отделе военного комиссариата Краснодарского края (далее отделом ВККК) по Динскому району п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить комиссией по постановке граждан на воинский учет с 1 января по 31 марта 2011 года первоначальную постановку на воинский учет граждан мужского пола, проживающих на территории муниципального образования Динской район.

2. «МУЗ Динская НРБ» (Асланян) в рамках предоставленных полномочий: 1) во взаимодействии с отделом ВККК по Динскому района обеспечить:

до 15 декабря 2010 года проведение обязательных лабораторных обследований граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, и соблюдение сроков проведения обследований;

до 25 марта 2011 года организацию и проведение медицинских осмотров, обследований и профилактических прививок в отношении граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, своевременную госпитализацию нуждающихся в дополнительном обследовании и лечении в лечебно- профилактических учреждениях Краснодарского края.

Особое внимание уделить качеству и соблюдению сроков проведения медицинских обследований;

2) организовать в 2011 году лечение больных, выявленных из числа лиц, прошедших первоначальную постановку на воинский учет, нуждающихся в высокоспециализированной медицинской помощи, в учреждениях здравоохранения Краснодарского края согласно перечня (прилагается).

3. Управлению образования администрации муниципального образования Динской район (Сатарова) во взаимодействии с отделом ВККК по Динскому району:

1) оказать содействие в создании нештатных групп профессионально-психологического отбора с включением в них представителей территориальных органов управлений образованием, преподавателей основ безопасности жизнедеятельности и психологов учебных заведений;

2) организовать контроль за своевременным представлением в отдел ВККК по Динскому району именных списков (форма № 8) с приложением к ним необходимых документов, а также за обеспечением своевременной явки учащихся учебных заведений для прохождения первоначальной постановки на воинский учет согласно графику, утвержденному главой муниципального образования Динской район.

4. Рекомендовать Динскому районному казачьему обществу

( Гладилин) направлять в период проведения первоначальной постановки на воинский учет в отдел ВККК по Динскому району атаманов станичных казачьих обществ для совместной работы по учету юношей-казаков.

5.Рекомендовать главам сельских поселений:

1) привлечь на время подготовки и проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет необходимое количество технических работников и выделить автотранспорт для перевозки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, проживающих в отдельных районах, на призывные участки и к местам проведения дополнительного обследования (лечения);

2) обеспечить представление в отдел ВККК по Динскому району не позднее октября месяца 2010 года именных списков (форма №8) на граждан 1994 года рождения, а также граждан старших возрастов, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, и проведение их оповещения повестками отдела ВККК по Динскому району (форма № 11) через должностных лиц органов местного самоуправления, на которых возложено ведение первичного воинского учета, руководителей организаций, осуществляющих эксплуатацию жилых помещений, и должностных лиц организаций ответственных за военно-учетную работу;

6.Рекомендовать отделу внутренних дел по Динскому району (Шиян): 1) организовать взаимодействие отдела внутренних дел с отделом ВККК по Динскому району по обеспечению розыска граждан, уклоняющихся от постановки на воинский учет. С этой целью создать районные постоянно действующие оперативно-розыскные группы с участием представителей отдела ВККК по Динскому району;

2) направить работников милиции для поддержания общественного правопорядка на призывном участке отдела ВККК по Динскому району при проведении комиссий по первоначальной постановке граждан на воинский учет;

органам дознания, предварительного следствия Динского района внутренних дел в двухнедельный срок сообщить в отдел ВККК по Динскому району о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете.

7. Рекомендовать управлению Федеральной миграционной службы по Динскому району (Конищев) организовать взаимодействие отдела миграционной службы с отделом ВККК по Динскому району по работе с уклоняющимися от постановки на воинский учет, направлять в двухнедельный срок в отдел ВККК по Динскому району сведения о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, при выдаче паспортов, а также сведения о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет.

8. Рекомендовать отделу ВККК по Динскому району (Попов):

1) провести в установленные сроки первоначальную постановку граждан на воинский учет, ежемесячно представлять в администрацию муниципального образования Динской район информацию о ходе работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет. По завершении проведения данного мероприятия подготовить подробный отчет о его результатах и направить главе муниципального образования Динской район;

2) своевременно производить компенсацию расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 года № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации» в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

3) организовать подготовку отобранных комиссией граждан по военно-учетным специальностям согласно заданию Министерства обороны Российской Федерации.

9. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна» и разместить на сайте.

Ю.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Н.Н.Рагулина.

11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Динской район

от 05.08.2010 № 1720

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских учреждений, в которых будет проводиться

обследование (лечение) призывников в период работы комиссии ППВУ

1. Динская центральная районная больница

2. Динская районная поликлиника

3. Новотитаровская районная больница

4. Краевая консультативная поликлиника

5. Краевая клиническая больница

6. Специализированная краевая психиатрическая больница №1 г. Краснодар

7. Краевой диагностический центр

8. Краснодарская городская инфекционная больница

9. Больница ХБК

10. Больница скорой помощи г. Краснодара

11. НИИ аллергологии и астмы

12. Краевой онкологический диспансер

13. ЛОР центр

14. Краевой туб. диспансер

15. 30-я Гарнизонная поликлиника

Начальник управления
Н.Н. Рагулин